於訂立認購協議前，本公司已考慮其他融資替代方案。於二零二四年一月及二月，
本公司透過根據一般授權發行股份已籌集所得款項淨額約11.2百萬港元。相比取得
銀行借款及發行債券，根據認購事項發行認購股份不會產生任何融資成本。相比配
售，認購事項不會產生任何配售佣金。與涉及刊發供股章程的供股相比，認購事項
的時間表應更為短暫。在此情況下，董事會認為認購事項為本公司現時可用的合適
籌資機會。

認購事項的所得款項總額及淨額預期分別約為35.64百萬港元及33.14百萬港元。本
公司擬將有關所得款項淨額中的27.14百萬港元用於償還本集團的到期債務及負債，
及6百萬港元用作本集團的營運資金（如薪金、租金付款、專業費用及辦公室開支）。

董事認為，認購事項為本集團提供直接且具成本效益的融資方式。於完成後，現有
公眾股東（不包括認購人）的持股總權益將由約96.00%攤薄至約68.04%（假設自本公
告日期至完成期間，本公司已發行股本並無其他變動）。儘管認購事項將會產生潛在
攤薄效應，考慮到認購事項的其他裨益（包括在不產生額外融資成本情況下，籌集與
其資本需求相匹配的所得款項的能力），董事（包括獨立非執行董事）認為，認購協議
的條款（乃經本公司與認購人公平磋商達致）乃按一般商業條款訂立，屬公平合理，
且訂立認購協議符合本公司及股東的整體利益。概無董事認為彼本身於認購事項擬
進行之交易中擁有任何重大權益而需就董事會關於簽署認購協議之決定放棄投票。

9

本公司於過去十二個月的股本集資活動

本公司於緊接本公告日期前過去十二個月已進行以下股本集資活動：

公告日期 股本集資活動
已籌集

所得款項淨額 所得款項的擬定用途
所得款項
的實際用途

二零二四年

一月三十一日
根據一般授權以每股
股份0.10港元的發行
價向四名認購人發行
133,883,000股認購股
份，有關發行已於二零
二四年二月二十二日完
成

11.2百萬港元 約11.2百萬港元用於償還本集團
的到期債務及負債，餘下2百萬港
元用作本集團的營運資金（如薪
金、租金付款、專業費用及辦公室
開支）

按擬定用途悉
數動用

根據特別授權進行的認購事項的理論攤薄價、基準價及理論攤薄效應（定義見上市
規則第7.27B條）分別為約每股股份0.12港元、每股股份0.129港元及約4.74%。於緊接
本公告日期前十二個月期間內，本公司並無進行（不論參照公告日期或股份發行日
期）任何其他供股、公開發售或特別授權配售。因此，認購事項低於25%的理論攤薄
影響符合上市規則第7.27B條的規定。

10

對本公司股權架構的影響

下表列示本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨認購事項完成後的股權架構（假設自本
公告日期至認購事項完成日期期間，本公司已發行股本並無其他變動）：

於本公告日期 緊隨認購事項完成後
股份數目 % 股份數目 %

關連人士
曾擁光先生（附註1） 200,000 0.02 200,000 0.02

公眾股東
A認購人 – – 110,000,000 9.71

B認購人 – – 55,000,000 4.85

C認購人 – – 110,000,000 9.71

D認購人 31,961,000 3.98 86,961,000 7.67

其他公眾股東 771,137,394 96.00 771,137,394 68.04

總計 803,298,394 100.00 1,133,298,394 100.00

附註：

1. 根據權益披露存檔資料，本公司執行董事曾擁光先生被視為於其配偶曾笑賢女士持有之
200,000股股份中擁有權益。

2. 持股百分比已四捨五入至小數點後兩位，由於四捨五入，持股百分比之總和未必等於100%。

11

上市規則的涵義

認購股份將根據特別授權（須經股東於股東特別大會上批准）配發及發行。於本公告
日期，就董事於作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，除D認購人已向本公司承
諾不於股東特別大會上就認購事項投票外，概無其他股東於認購事項中擁有重大權
益，並須於股東特別大會上就認購事項放棄投票。

載有（其中包括）有關認購事項（包括特別授權）的進一步資料、上市規則規定的其他
資料及股東特別大會通告的通函現時預期將於二零二四年五月十三日或之前寄發
予股東。

買賣股份的風險警告

股東及股份的潛在投資者務請注意，認購事項須待完成認購事項的先決條件獲達成
後方告作實，故未必付諸實行。股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

釋義

於本公告內，除非文義另有所指，否則下列詞彙具有以下涵義：

「一致行動」 指 具有收購守則所賦予的涵義

「聯繫人」 指 具有上市規則所賦予的涵義

「董事會」 指 董事會

12

「本公司」 指 中華銀科技控股有限公司（前稱達進東方照明控股有
限公司），於開曼群島註冊成立的有限公司，其股份於
聯交所主板上市，股份代號515